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TurnOpt™
Splittermodule,
GEN2 PLC

•	 Bidirektionale Leistung mit genauen Teilungsverhältnissen
•	 Ultrabreitbandbereich (1260 ~ 1650 nm)
•	 Geringe Einfügedämpfung; ausgezeichnete Gleichmäßigkeit
•	 Niedriger polarisationsabhängiger Verlust (PDL)
•	 Geringe Polarisationsmodendispersion (PMD)
•	 Bis zu 8 Eingangs-; bis zu 32 Ausgangskabel
•	 Geeignet für Innen- und Außenanwendung
•	 2011/65/EC RoHS-konform und halogenfrei
•	 GR-326, GR-1209 und GR-1221 konform

PPC Planar Lightwave Circuit (PLC) Splitter werden unter Verwendung von Quarzglas-Wellenleiterschaltungen und einer äußerst 
präzisen Ausrichtung der optischen Fasern in einem sehr kleinen Gehäuse hergestellt. Sie teilen oder kombinieren das Licht von 
eingehenden Fasern auf mehrere ausgehende Fasern. Sie arbeiten gleichmäßig über einen breiten Spektralbereich mit äußerst 
geringen Verlusten. 

Die GEN2-SPS-Splittermodule sind in einem chemisch resistenten Gehäuse untergebracht und entsprechen den Telcordia-
Normen GR-326, GR-1209 und GR-1221. Sie lassen sich leicht in die Splitter-Steckplätze in den PPC Faserverteilern oder Splitter-
Gehäusen einrasten und mit den Fingern lösen (kein Werkzeug erforderlich).

Funktionen & Vorteile

Übersicht

Mechanische Daten

Abmessung (L x B x H) Betriebswellenlänge Testwellenlänge
mm nm nm

125 x 15 x 58 1260 ~ 1650 1310, 1490, 1550 und 1625

Einfügedämpfung: 1x32 Kanalgleichmäßigkeit Rückflussdämpfung
dB dB dB

17,4 (inklusive SC/APC Stecker) 1,6 55

Rückflussdämpfung Polarisationsbedingter Verlust Einfügedämpfung: Stecker
dB dB dB

0,3 0,3 0,3

Maximale Eingangsleistung Fasertyp
mW  

500 SM G.657.B3

Betriebstemperatur Lagerungstemperatur
°C °C

-40 bis 85 -40 bis 85
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TurnOpt™
Splitter Module,
GEN2 PLC

•	 Bi-directional performance with accurate split ratios
•	 Ultra-broadband range (1260 ~ 1650nm)
•	 Low insertion loss; excellent uniformity
•	 Low Polarization Dependent Loss (PDL)
•	 Low Polarization Mode Dispersion (PMD)
•	 Up to 8 input leads; up to 32 output leads
•	 Suitable for indoor or outdoor applications
•	 2011/65/EU RoHS compliant and halogen free
•	 GR-326, GR-1209 and GR-1221 compliant

PPC Planar Lightwave Circuit (PLC) Splitters are manufactured using silica glass waveguide circuits and extremely precise 
alignment of optic fibers in very small package. They split or combine light from incoming fibers to multiple numbers of outgoing 
fibers. They perform uniformly over a wide spectral range, with ultra-low losses.

The GEN2 PLC Splitter Modules are enclosed in a chemically resistant housing and are compliant with Telcordia GR-326, GR-
1209 and GR-1221 standards. They easily snap into and finger release from splitter slots in Opterna Fiber Distribution Hubs or 
Splitter Chassis (no tools required).

Features & Benefits

Overview

Mechnical Data

Dimension (L x W x H) Operating wavelength Test wavelength
mm nm nm

125 x 15 x 58 1260 ~ 1650 1310, 1490, 1550 and 1625

Return loss: 1x32 Channel Uniformity Directivity
dB dB dB

17,4 (SC/APC connector inclusive) 1,6 55

Return Loss PDL Insertion Loss: Connector
dB dB dB

0,3 0,3 0,3

Maximum input power Fiber type
mW  

500 SM G.657.B3

Operating temperature Storage temperature
°C °C

-40 to 85 -40 to 85
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GEN2 PLC

1x32 PLC Splittermodule 12 Channel Pass Through 
Modul

Beispiel TSM 4 - 1 0 8 P- L C A - S R - 1 - 0

1 2 3 4 6 5

Optische Daten

Parameter 1x2 1x4 1x8 1x16 1x32 2x2 2x4 2x8 2x16 2x32
Einfügedämpfung (dB) 3,8 7,1 10,4 13,6 17,0 4,2 7,6 10,8 14,0 17,5

Kanalgleichmäßigkeit (dB) 0,6 0,6 0,8 1,2 1,6 1,0 1,0 1,0 1,5 1,8
Polarisationsbedingter Verlust (dB) 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Wellenlängenbedingter Verlust  (dB) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Steckerdämpfung (dB) 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Abmessungen 125 x 15 x 58 mm (L x B x H)

Bestellinformation

1 Splitteranzahl 3 Steckertyp
1 = 1 Splitter SCA = SC/APC
2 = 2 Splitter SCU = SC/UPC
3 = 3 Splitter LCA = LC/APC
4 = 4 Splitter LCU = LC/UPC

2 Splittertyp 4 Abstellablage
102 = 1x2 Splitter (1, 2, 3, oder 4) Leer = TurnOpt 1000 oder 1100
104 = 1x4 Splitter (1, 2, 3, oder 4) SL = TurnOpt 2000 (Scharnier links)
108 = 1x8 Splitter (1, 2, 3, oder 4) SR = TurnOpt 2000 (Scharnier rechts)
116 = 1x16 Splitter (1 oder 2) NN = keine Abstellablage
132 = 1x32 Splitter (nur 1)
202 = 2x2 Splitter (1, 2, 3, oder 4) 5 Alternative Leitungslänge (optional)
204 = 2x4 Splitter (1, 2, 3, oder 4) 0-5 = 0,5 Meter
208 = 2x8 Splitter (1, 2, 3, oder 4) 1-0 = 1,0 Meter
216 = 2x16 Splitter (1 oder 2) 1-5 = 1,5 Meter
232 = 2x32 Splitter (nur 1) 2-0 = 2,0 Meter

Beschreibung Artikelnummer
12 Channel Pass-Through Modul SC-APC (Scharnier links) PTM120-SCA-2R2R-SL

12 Channel Pass-Through Modul SC-APC (Scharnier rechts) PTM120-SCA-2R2R-SR
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TurnOpt™
Splitter Module,
GEN2 PLC

1x32 PLC Splittermodule 12 Channel Pass Through 
Modul

Example TSM 4 - 1 0 8 P- L C A - S R - 1 - 0

1 2 3 4 6 5

Optical Daten

Parameter 1x2 1x4 1x8 1x16 1x32 2x2 2x4 2x8 2x16 2x32
Insertion loss (dB) 3,8 7,1 10,4 13,6 17,0 4,2 7,6 10,8 14,0 17,5

Channel Uniformity (dB) 0,6 0,6 0,8 1,2 1,6 1,0 1,0 1,0 1,5 1,8
Polarization dependent loss (dB) 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
Wavelength dependent loss (dB) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

Connector loss (dB) 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
Dimensions 4.9 x 0.6 x 2.3 inches (125 x 15 x 58 mm) (L x W x H)

Ordering Information

1 Splitter count 3 Connector type

1 = 1 Splitter SCA = SC/APC
2 = 2 Splitters SCU = SC/UPC
3 = 3 Splitters LCA = LC/APC
4 = 4 Splitters LCU = LC/UPC

2 Splitter type 4 Parking tray
102 = 1x2 Splitter (1, 2, 3, or 4) Blank = TurnOpt™ 1000 or 1100
104 = 1x4 Splitter (1, 2, 3, or 4) SL = TurnOpt 2000 left hinge
108 = 1x8 Splitter (1, 2, 3, or 4) SR = TurnOpt 2000 right hinge
116 = 1x16 Splitter (1 or 2) NN = no parking trays
132 = 1x32 Splitter (nur 1)
202 = 2x2 Splitter (1, 2, 3, or 4) 5 Alternate lead length (optional)
204 = 2x4 Splitter (1, 2, 3, or 4) 0-5 = 0,5 meter
208 = 2x8 Splitter (1, 2, 3, or 4) 1-0 = 1,0 meter
216 = 2x16 Splitter (1 or 2) 1-5 = 1,5 meter
232 = 2x32 Splitter (only 1) 2-0 = 2,0 meter

Description Part Number
12 Channel Pass-Through Module SC-APC (left hinge) PTM120-SCA-2R2R-SL

12 Channel Pass-Through Module SC-APC (right hinge) PTM120-SCA-2R2R-SR
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